Praça Santos Andrade, 50 – CEP 80020.300 – Curitiba – Paraná
Telefone: (41) 3310-2690 – 3310-2720

e-mail: departamentosjd@gmail.com

EDITAL Nº 04/2024

Bolsa CAPES – Mestrado, Doutorado e Pós-Doutorado

PROJETO “Liberte nosso sagrado: desarquivando memórias da

repressão e da resistência das comunidades tradicionais de

terreiros no Rio de Janeiro republicano (1889-1945)”,”

(EDITAL CAPES 17/2023 )

Lista de Inscrições

A Coordenação Geral do projeto “Liberte nosso sagrado: desarquivando memórias da repressão e da

resistência das comunidades tradicionais de terreiros no Rio de Janeiro republicano (1889-1945)”, no âmbito

do Edital Capes 17/2023, com financiamento da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível

Superior, torna público o Edital de homologação de inscrições de candidaturas para seleção de bolsistas,

conforme quadro abaixo. Os horários das entrevistas, no dia 26/06/24, serão agendadas individualmente com

cada candidata/o e realizados online pela plataforma Zoom.

CANDIDATA/O SITUAÇÃO

Abab Nino

Homologada

Gabriela Barretto de Sá

Homologada

Jean Carlos dos Santos Honorio Homologada

Katiuscia Quirino barbosa Homologada

Lissa dos Passos e Silva Homologada

Quécia Silva Damascena Homologada

Rodnei William Eugenio Homologada

Thiago Alves Braz Homologada

................................................................

Thula Rafaela de Oliveira Pires

 25 de junho de 2024